СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

О досрочном прекращении полномочий членов избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Мортка с правом решающего голоса

   На основании Федерального закона Российской Федерации от 12 июня    2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 июня 2003 года № 36-оз «О системе избирательных комиссий в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», решения Совета депутатов городского поселения Мортка от 29 января   2018 года № 248 «О формировании избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Мортка»,  руководствуясь Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля                   2010 года № 192/1337-5, Совет депутатов городского поселения Мортка решил:
1. Вывести из состава избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Мортка:
            1.2.Тройнину Ларису Николаевну, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Президиумом регионального политического совета Ханты-Мансийского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в связи с подачей заявления о сложении своих полномочий.
            1.3.Саари Татьяну Владимировну, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы в связи с подачей заявления о сложении своих полномочий.
2. Приступить к приёму предложений по кандидатурам членов избирательной комиссии с правом решающего голоса в состав избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Мортка на вакантные  места.
           3. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам членов избирательной комиссии с правом решающего голоса в состав избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Мортка на вакантные места (приложение).
           4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
           5. Решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

Председатель Совета
депутатов  городского поселения Мортка                                                      И.В.Карякин

пгт. Мортка
«__» ______ 2021 года
№ ___

 Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Мортка
от «__» ____  2021 года №___

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ                                ПО КАНДИДАТУРАМ ЧЛЕНОВ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ                                                                  С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА  В СОСТАВ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОРТКА
НА ВАКАНТНЫЕ МЕСТА

          В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 12 июня    2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  руководствуясь Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля  2010 года № 192/1337-5, в связи с досрочным прекращением полномочий членов избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Мортка с правом решающего голоса Л.Н. Тройниной., предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Президиумом регионального политического совета Ханты-Мансийского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Т.В. Саари предложенную для назначения в состав избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы,  Совет депутатов городского поселения Мортка объявляет о приеме предложений по кандидатурам для назначения  членов комиссии с правом решающего голоса на вакантные места.

       Предложения и документы по кандидатурам  в состав избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Мортка с правом решающего голоса, принимаются Советом депутатов городского поселения Мортка с 25 января 2021 года по 08 февраля 2021 года по адресу: 628206, пгт. Мортка Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, ул. Путейская, 10  в рабочие дни с 08.30 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.30), контактный  телефон 8 (34677) 30-025.

[bookmark: _GoBack]«__» _____ 2021 года                                                              Совет депутатов городского
                                                                                                                поселения Мортка
                                                                                                     (наименование органа, формирующего
                                                                                                                                                     избирательную комиссию муниципального  образования городское поселение Мортка)